
 

 

COMUNE DI SANT’ANTONIO DI 

GALLURA 
Provincia di Sassari 

 

 

COPIA 

 

 

DETERMINAZIONE  n. 321 del 19/11/2024 

 

Area Servizi Socio Culturali 
 

 Ufficio Servizi Sociali 

 

 

Oggetto: LEGGE 9 DICEMBRE 1998 N. 431, ART. 11. 

CONTRIBUTO PER  IL SOSTEGNO 

ALL’ACCESSO ALLE ABITAZIONI IN 

LOCAZIONE ANNUALITA’ 2024. 

APPROVAZIONE GRADUATORIA 

PROVVISORIA ANNO 2024. 

 

    

 

 
Registro di Settore n.80

 



 

 

COMUNE DI SANT’ANTONIO DI GALLURA 

Provincia di Sassari 

 

 

DETERMINAZIONE 

 
N°. 80 del 19/11/2024 
 

Proposta N°  327 del 18/11/2024 

 

OGGETTO: LEGGE 9 DICEMBRE 1998 N. 431, ART. 11. CONTRIBUTO PER  IL SOSTEGNO 

ALL’ACCESSO ALLE ABITAZIONI IN LOCAZIONE ANNUALITA’ 2024. 

APPROVAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA ANNO 2024. 

 

 

Il Responsabile dell’ Area Servizi Socio Culturali 
Ufficio Servizi Sociali 

 

 

VISTO Il Decreto sindacale n. 15 -21 del 22/07/2021, con il quale viene conferito incarico di Responsabile 

del Settore socio-culturale alla Dr.ssa Viviana Pirina; 

 

RICHIAMATI: 

 la deliberazione n°35 del 12/12/2023 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il DUP per il 

triennio 2024/2026; 

 la deliberazione n°36 del 12/12/2023 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato lo Schema di 

Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026; 

 la deliberazione n°1 del 04/01/2024 con cui la Giunta Comunale ha approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione per il triennio 2024/2026 e successive modifiche; 

 il “Regolamento comunale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori” 

 

RICHIAMATI: 

 l’art. 11, comma 8 della Legge 09 Dicembre 1998, n. 431, recante norme sulla “Disciplina delle 

locazioni e del rilascio degli immobili adibiti ad uso abitativo”; 

 il Decreto del Ministero dei Lavori Pubblici del 07.06.1999, che stabilisce i requisiti minimi richiesti 

per beneficiare dei contributi e gli adempimenti regionali e comunali necessari ai fini 

dell’assegnazione degli stessi a favore degli aventi titolo, in particolare il suddetto Decreto 

stabilisce 

 che l’individuazione dei beneficiari dei contributi debba essere effettuata dai Comuni, tramite 

procedimento ad evidenza pubblica, con formazione di apposita graduatoria; 

  la Deliberazione di Giunta Regionale n. 28/11 del 31/07/2024 con la quale sono stati individuati i 

“criteri per l’individuazione dei destinatari e modalità di determinazione dei contributi”; 

 la Determinazione della Direzione Generale dei Lavori Pubblici n. 1731 prot. uscita n.32406 del 

01/08/2024 con la quale venivano approvati bando regionale permanente e modello per la 

trasmissione del fabbisogno da parte dei comuni; 

RICHIAMATO la determinazione dell’ufficio scrivente n. 248 del 23/09/2024 “LEGGE 9 DICEMBRE 1998 N. 

431, ART. 11. APPROVAZIONE BANDO DI CONCORSO E MODULO DI DOMANDA PER IL SOSTEGNO 

ALL’ACCESSO ALLE ABITAZIONI IN LOCAZIONE ANNUALITA’ 2024”;  

 

EVIDENZIATO: 



Determinazione Area Servizi Socio Culturali 80 / 19/11/2024 

 

Pag. 2 di 3 

- che la scadenza per i cittadini per la presentazione delle domande di contributo è stata fissata per il giorno 

23/10/2024;  

- che il termine per la presentazione della domanda del fabbisogno comunale è stato prorogato al 

30/11/2024, e andrà inviato attraverso il modulo messo a disposizione dalla Ras;  

- che l’erogazione del contributo è subordinata alla concessione del finanziamento da parte della R.A.S. e 

avverrà dal momento in cui tali somme diverranno contabilmente disponibili; 

- che i contributi non potranno essere erogati né pretesi dagli interessati sino al verificarsi di dette 

condizioni, la collocazione in graduatoria non conferisce il diritto automatico all'erogazione del contributo; 

- che se il finanziamento Regionale non sarà sufficiente a coprire per intero il fabbisogno Comunale, per 

ragioni di equità e parità di trattamento, le richieste degli aventi titolo verranno soddisfatte applicando la 

riduzione proporzionale dei contributi; 

- che l'erogazione del contributo è subordinata alla presentazione di regolare documentazione a comprova 

dell’avvenuto pagamento del canone di locazione;  

 

DATO ATTO che nel caso il fabbisogno quantificato, sia superiore dal trasferimento regionale, le somme 

verranno distribuite per ragioni di equità e parità di trattamento, applicando la riduzione proporzionale dei 

contributi agli aventi diritto; 

 

DATO ATTO che sono pervenute entro i termini n.19 istanze di richiesta contributo di cui all’oggetto 

risultate ammissibili e n.1 non ammissibile, come indicato nell’allegata graduatoria, allegata al presente, 

parte integrante e sostanziale, visibile in formato riservato indicando i riferimenti del protocollo di 

presentazione istanza per il rispetto della normativa vigente sulla privacy; 

 

VISTA la graduatoria provvisoria predisposta dall’ufficio scrivente e allegato alla presente in formato 

riservato indicando esclusivamente i riferimenti del protocollo di presentazione istanza, per il rispetto della 

normativa vigente sulla privacy; 

 

EVIDENZIATO che la graduatoria provvisoria verrà pubblicato sul sito internet istituzionale dell’Ente per la 

presentazione di eventuali ricorsi amministrativi da parte degli interessati e resterà depositata presso 

l’ufficio servizi sociali e che passati i 10 giorni dalla pubblicazione senza che venga presentato nei tempi 

alcun ricorso, la graduatoria acquisirà carattere definitivo; 

 

CONSIDERATO che il relativo provvedimento è da ricondursi alle attribuzioni del Responsabile dell’area 

socio-culturale; 

 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata al presente atto consente di attestare la regolarità e la correttezza 

amministrativa dello stesso, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.147 bis del D.Lgs.267/2000; 

 

RICHIAMATI 

• il D.Lgs.267/2000; 

• legge 241/1990; 

• D.lgs. 33/2013; 

• Regolamento Ue 2016/679, noto come GDPR (General Data Protection Regulation); 

• Il D.lgs n. 118/2011; 

• Il regolamento di contabilità; 

• Il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

• Lo statuto comunale; 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi in premessa, parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

Di approvare la graduatoria provvisoria relativa ai contributi per il sostegno all’accesso alle abitazioni in 

locazione anno 2024, allegata alla presente con i riferimenti del protocollo istanza nel rispetto dell’attuale 

normativa sulla privacy ; 

 



Di dare atto che la graduatoria verrà pubblicata sul sito internet istituzionale dell’Ente con i riferimenti del 

protocollo istanza nel rispetto dell’attuale normativa sulla privacy, per la presentazione di eventuali ricorsi 

amministrativi da parte degli interessati e resterà depositata presso l’ufficio settore socio-culturale e che 

passati i 10 giorni dalla pubblicazione senza che venga presentato nei tempi alcun ricorso, la graduatoria 

acquisirà carattere definitivo. 

 

Di dare atto che: 

• il presente atto è stato adottato nel rispetto delle disposizioni di cui all’art. 6- bis della legge 241/1990; 

• la responsabile del procedimento è la Dott.ssa Viviana Pirina Responsabile del settore socio- culturale; 

• il presente procedimento è subordinato alle disposizioni previste dal Regolamento Ue 2016/679, noto 

come GDPR (General Data Protection Regulation); 

• che il presente provvedimento sarà assoggettato alle procedure finalizzate all’assolvimento degli obblighi 

in tema di trasparenza e di pubblicazione (D.lgs. 33/2013); 

 che non sussistono in relazione al presente atto situazioni di conflitto, anche potenziale, con interessi 

personali della sottoscritta e/o di altri dipendenti che hanno partecipato a vario titolo all’istruttoria 

dell’atto; 

 

Di Dare Atto che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti e indiretti sulla situazione 

economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, e pertanto non necessita del visto di regolarità contabile e 

dell’attestazione di copertura finanziaria da parte del responsabile dell’Area finanziaria;  

 

 

L'istrutture: Melis Katia 

 

 

 Il Responsabile dell’ Area Servizi Socio Culturali 

 

Viviana Pirina 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione è stata pubblicata in copia all’Albo dell’Ente il   

e vi rimarrà per 15 giorni. 

 

 

 

  Il Responsabile del Settore 
 F.to Viviana Pirina 

 

 

Copia Conforme all’Originale per Uso Amministrativo. 

S’Antonio di Gallura,  Lì, ___/___/_____ 

 

 

 

 Il Responsabile del Settore 
 F.to Viviana Pirina 

 


